
.;

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta

REPÜBLiCA ARGENTINA
Tef FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 06SET2019

1 4 2 6 / 1 9
Expte.No.4657/19

VISTO:

La nota No.1868/19 mediante la cual la presidencia de la Asociación Salteña de
Profesores de Inglés (ASPI), solicita auspicio para la realización del XLIV CONGRESO
ANUAL DE LA FEDERACIÓN ARGENTINA DE ASOCIACIONES DE PROFESORES DE
INGLÉS (FAAPl): "LITERATURE IN ELT: CONNECT, CRÉATE, COLLABORATE"; y

CONSIDERANDO:

QUE el Congreso Anual FAAPl es un evento académico de alcance nacional e
internacional y en esta oportunidad, y se llevará a cabo los días 20 y 21 de setiembre del
corriente año en esta ciudad,

QUE el Departamento de Lenguas de esta Facultad avaló la presentación
efectuada;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho
No.493/19, aconseja en este sentido, auspiciar la realización del evento;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 27/08/19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUSPICIAR por considerar de interés académico, la realización del XLIV
CONGRESO ANUAL DE LA FEDERACIÓN ARGENTINA DE ASOCIACIONES DE
PROFESORES DE INGLÉS (FAAPl): "LITERATURE IN ELT: CONNECT, CRÉATE,
COLLABORATE", que se llevará a cabo los días 20 y 21 de setiembre del corriente año en
esta ciudad.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a la institución organizadora, Departamento de Lenguas
y publíquese en el boletín de la universidad.

mda

Esp. MARÍA EUGENIA BURGOS
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad te Humanidades- UNSí

BUUUBAS1CH
DECANA

Pangad *• Humantd8dos-UN8>


